



PROPOSTA COMERCIAL
PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DO OURO
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Fornecedor: CGC PAVIMENTAÇÕES E OBRAS LTDA		
Endereço: RS 467 - KM 4,5 S/N, LINHA CALEGARI		Cep: 99950-000
Cnpj: 34.747.724/0001-15	Município: TAPEJARA	UF: RS
E mail: spcassol@gmail.com	Cel: 54 99931 3189	

ITEM	DESCRIÇÃO	MATERIAIS	M.OBRA	TOTAL R\$
01	Contratação de empresa para execução, em regime de empreitada global, de pavimentação em blocos intertravados em trecho da Rua Sem denominação 01 e Sem Denominação 02 no Município de São José do Ouro/RS	R\$ 26.194,67	R\$ 6.548,67	R\$ 32.743,34
TOTAL				R\$ 32.743,34

Data de entrega da Proposta: dia 14 de abril de 2020.

Entrega e Condições conforme Edital


CGC PAVIMENTAÇÕES E OBRAS LTDA
CNPJ 34.747.724/0001-15
SUELEN PERERA CASSOL
ENG CIVIL CREA 208.875

34.747.724/0001-15
CGC PAVIMENTACOES
E OBRAS LTDA.
Rod. RS 467, km 4,5 - S/Nº
Interior - Linha Calegari
CEP 99.950-000 - Tapejara - RS

☎ (54) 99931-3189
✉ spcassol@gmail.com

PLANILHA ORÇAMENTARIA

PROponente: MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO

Localidade: RUA SEM DENOMINAÇÃO 1

Objeto: PAVIMENTAÇÃO DE BLOCOS INTERTRAVADOS NO PERIMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO/RS

Modalidade: EMPREITADA GLOBAL

Município/UF: SÃO JOSÉ DO OURO/RS

REFERENCIA	DESONERADO:	BDI
TP 014/2019	SIM	25,66

PAVIMENTAÇÃO DE BLOCOS INTERTRAVADOS									
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO (R\$) + BDI	PREÇO TOTAL (R\$)	
1.			SERVIÇOS INICIAIS						
1.1	TP	014/2019	SERVIÇOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	192,00	m²	0,36	0,45	R\$86,86	
2.			MEIO-FIO				TOTAL DO ITEM 1	R\$86,86	
2.1	TP	014/2019	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF 03/2016	2,95	m³	54,00	67,86	R\$200,01	
2.2	TP	014/2019	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO), CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 50X9,5X7,5X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	131,00	m	34,30	43,10	R\$5.646,28	
3.			REFORÇO DA BASE COM BRITA GRADUADA				TOTAL DO ITEM 2	R\$5.846,29	
3.1	TP	014/2019	TRANSPORTE COMERCIAL DE BRITA	537,60	m³xkm	0,80	1,01	R\$540,44	
3.2	TP	014/2019	PEDRA BRITADA OU BICA CORRIDA, NÃO CLASSIFICADA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	13,44	m³	52,00	65,34	R\$878,21	
4.			PAVIMENTAÇÃO DE BLOCOS INTERTRAVADOS ESPESSURA DE 8 CM, FCK 35 MPa				TOTAL DO ITEM 3	R\$1.418,65	
4.1	TP	014/2019	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 8 CM. AF 12/2015	192,00	m²	47,00	59,06	R\$11.339,56	
							TOTAL DO ITEM 4	R\$11.339,56	
							PREÇO TOTAL (R\$)	R\$18.691,35	

Foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Quantidade; Custo Unitário; BDI; Preço Unitário; Preço Total.

São José do Ouro/RS, 14 de Abril de 2020



CGC PAVIMENTAÇÕES E OBRAS LTDA
CNPJ 34.747.724/0001-15

34.747.724/0001-15

CGC PAVIMENTAÇÕES
E OBRAS LTDA.

Rod. RS 467, km 4,5 - S/Nº
Interior - Linha Calegari
CEP 99.950-000 - Tapejara - RS

PLANILHA ORÇAMENTARIA

PROponente: MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO

Localidade: RUA SEM DENOMINAÇÃO 2

Objeto: PAVIMENTAÇÃO DE BLOCOS INTERTRAVADOS NO PERIMETRO URBANO DO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO/RS

Modalidade: EMPREITADA GLOBAL

Município/UF: SÃO JOSÉ DO OURO/RS

REFERENCIA TP 014/2019	DESONERADO: SIM	BDI 25,66
---------------------------	--------------------	--------------

PAVIMENTAÇÃO DE BLOCOS INTERTRAVADOS									
ITEM	FONTE	CÓDIGO	SERVIÇOS INICIAIS	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO (R\$) + BDI	PREÇO TOTAL (R\$)
1.			SERVIÇOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE		144,00	m²	0,36	0,45	R\$65,14
2.			MEIO-FIO					TOTAL DO ITEM 1	R\$65,14
2.1	TP	014/2019	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016		2,23	m³	54,00	67,86	R\$151,15
2.2	TP	014/2019	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO), CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 50X9,5X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO), AF_06/2016		99,00	m	34,30	43,10	R\$4.267,04
3.			REFORÇO DA BASE COM BRITA GRADUADA					TOTAL DO ITEM 2	R\$4.418,19
3.1	TP	014/2019	TRANSPORTE COMERCIAL DE BRITA		403,20	m³xkm	0,80	1,01	R\$405,33
3.2	TP	014/2019	PEDRA BRITADA OU BICA CORRIDA, NÃO CLASSIFICADA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)		10,08	m³	52,00	65,34	R\$658,66
4.			PAVIMENTAÇÃO DE BLOCOS INTERTRAVADOS ESPESSURA DE 8 CM, FCK 35 MPa					TOTAL DO ITEM 3	R\$1.063,99
4.1	TP	014/2019	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015		144,00	m²	47,00	59,06	R\$8.504,67
								TOTAL DO ITEM 4	R\$8.504,67
								PREÇO TOTAL (R\$)	R\$14.051,99

Foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Quantidade; Custo Unitário; BDI; Preço Unitário; Preço Total.

São José do Ouro/RS, 14 de Abril de 2020

CGC PAVIMENTAÇÕES E OBRAS LTDA
CNPJ 34.747.724/0001-15

34.747.724/0001-15

CGC PAVIMENTAÇÕES
E OBRAS LTDA.

Rod. RS 467, km 4,5 - S/Nº
Interior - Linha Calegari
CEP 99.950-000 - Tapejara - RS

PLANILHA ORÇAMENTARIA TRECHOS			
PROPONENTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO			
LOCALIDADE: RUA SEM DENOMINAÇÃO 1 E 2			
OBJETO: PAVIMENTAÇÃO DE BLOCOS INTERTRAVADOS NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO/RS			
MODALIDADE: EMPREITADA GLOBAL			
MUNICÍPIO/UF: SÃO JOSÉ DO OURO/RS		REFERENCIA TP 014/2019	BDI 25,66
		DESONERADO: SIM	

PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ						
ITEM	DESCRIÇÃO	SERVIÇOS INICIAIS (R\$)	MEIO-FIO (R\$)	REFORÇO DA BASE COM BRITA GRADUADA (R\$)	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS INTERTRAVADOS (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	PAVIMENTAÇÃO POR TRECHOS					
1.1	RUA SEM DENOMINAÇÃO 1	R\$86,86	R\$5.846,29	R\$1.418,65	R\$11.339,56	R\$18.691,35
1.2	RUA SEM DENOMINAÇÃO 2	R\$65,14	R\$4.418,19	R\$1.063,99	R\$8.504,67	R\$14.051,99
	TOTAL 1	R\$152,00	R\$10.264,47	R\$2.482,64	R\$19.844,23	R\$32.743,34
PREÇO TOTAL						R\$32.743,34

São José do Ouro/RS, 14 de abril de 2020



CGC PAVIMENTAÇÕES E OBRAS LTDA
CNPJ 34.747.724/0001-15
34.747.724/0001-15

CGC PAVIMENTACOES
E OBRAS LTDA.

Rod. RS 467, km 4,5 - S/Nº
Interior - Linha Calegari
CEP 99.950-000 - Tapejara - RS

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

(X) GLOBAL () INDIVIDUAL

PROponente: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO

Localidade: RUA SEM DENOMINAÇÃO 1 E 2

Objeto: PAVIMENTAÇÃO DE BLOCOS INTERTRAVADOS NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO/RS

Item	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Peso %	Valor das Obras e serviços (R\$)	MESES											
				Mês 1			Mês 2			Mês 3			Mês 4		
				%	R\$	%	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	
1	SERVIÇOS INICIAIS	0,46	152,00		50,00	76,00		50,00							
2	MEIO-FIO	31,35	10.264,47		50,00	5.132,24		50,00		5.132,24					
3	REFORÇO DA BASE	7,58	2.482,64		50,00	1.241,32		50,00		1.241,32					
3	PAVIMENTAÇÃO DE BLOCOS INTERTRAVADOS	60,61	19.844,23		50,00	9.922,12		25,00		9.922,12					
	SIMPLES				50,00	16.371,67		50,00		16.371,67					
	ACUMULADO	100,00	32.743,34		50,00	16.371,67		100,00		32.743,34					
TOTAL															

São José do Ouro/RS, 14 de abril de 2020

CGC PAVIMENTAÇÕES E OBRAS LTDA
CNPJ 34.747.724/0001-15

34.747.724/0001-15
CGC PAVIMENTAÇÕES
E OBRAS LTDA.

Rod. RS 467, km 4,5 - S/Nº
Interior - Linha Calegari
CEP 99.950-000 - Tapejara - RS